UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 175/PGD&ĐT
V/v Hướng dẫn tổ chức thi khảo sát chất lượng đầu năm lớp 4, lớp 8
năm học 2014-2015
	Phong Điền, ngày 10  tháng 9  năm 2014

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện.
Căn cứ sự chỉ đạo của UBND huyện về việc tổ chức khảo sát chất lượng đầu năm lớp 4, lớp 8.
Nhằm nắm rõ chất lượng học sinh lớp 4, lớp 8 của các trường TH, THCS trên địa bàn huyện và có cơ sở để các trường có kế hoạch phụ đạo, bồi dưỡng chuẩn bị cho công tác khảo sát học sinh cuối cấp trong các năm tiếp theo của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT có kế hoạch thi khảo sát lớp  4, lớp 8 năm học 2014-2015 như sau:
1. Đối tượng thi khảo sát:

Tất cả học sinh lớp 4, lớp 8 trên địa bàn huyện.

2. Địa điểm tổ chức thi:

Tại các trường TH và THCS trên địa bàn.
3. Thời gian thi và lịch thi:

- Thời gian thi: Ngày 25 tháng 9 năm 2014.

- Lich thi cụ thể như sau:
	Ngày kiểm tra
	Môn kiểm tra
	Hình thức thi
	Thời gian bắt đầu phát đề
	Thời gian tính giờ làm bài
	Thời gian

làm bài

	Sáng 25/9/2014
	Tiếng Việt  4
	Trắc nghiệm kết hợp tự luận
	7g30
	7g35
	60 phút

	Ngữ văn 8
	Tự luận
	7g30
	7g35
	90 phút

	Chiều 25/9/2014
	Toán 4
	Trắc nghiệm kết hợp tự luận
	14g00
	14g05
	60 phút

	Toán 8
	Tự luận
	14g00
	14g05
	90 phút

4. Lưu ý:

- Công tác sắp xếp danh sách học sinh tham gia khảo sát, công tác coi thi, rọc phách, chấm thi, hồi phách theo như công văn hướng dẫn 142 /PGD&ĐT ngày 07/07/2014 của Phòng GD&ĐT.

- Đăng kí đề thi: Các trường TH, THCS đăng kí số lượng đề thi hạn cuối ngày 19/9/2014 tại Phòng GD&ĐT qua Đ/C Phan Văn Lộc, đồng thời gửi về địa chỉ email: locpv.pdien@hue.edu.vn . Các trường nhận đề thi tại Phòng GD&ĐT vào lúc 14 giờ ngày 24/9/2014.

- Tổng hợp kết quả thi: Các trường tổng hợp kết quả điểm thi theo mẫu (làm trên Exel), gửi về Phòng GD&ĐT qua Đ/C Phan Văn Lộc.
	TT
	Môn thi
	0 – 1,5
	2 – 5 điểm
	5,5 – 7,5
	8-10

- Phòng  sẽ tổ chức các đoàn kiểm tra công tác tổ chức coi, chấm khảo sát chất lượng đầu năm của các đơn vị trên địa bàn.

Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai công việc theo thời gian đã quy định. Trong quá trình triển khai, có gì vướng mắc, các đơn vị liên hệ với Phòng để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái

PAGE
1